



Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por aplicaciones.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por aplicaciones	11
Remanente de tesorería	14
Resultado presupuestario.....	15



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	199.625,00	240.062,64	439.687,64	382.284,31	382.284,31	382.284,31	0,00	57.403,33
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	383.745,47	11.528,01	395.273,48	375.899,15	375.899,15	350.356,03	25.543,12	19.374,33
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	111.960,65	5.711,65	117.672,30	105.354,33	105.354,33	99.408,88	5.945,45	12.317,97
6	INVERSIONES REALES	31.000,00	403.933,00	434.933,00	355.823,97	129.434,38	87.986,82	41.447,56	305.498,62
	Total Presupuesto	726.331,12	661.235,30	1.387.566,42	1.219.361,76	992.972,17	920.036,04	72.936,13	394.594,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	286.808,00	0,00	286.808,00	287.682,44	817,03	573,21	286.292,20	266.267,32	20.024,88	-515,80
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	4.000,00	0,00	4.000,00	19.409,73	0,00	0,00	19.409,73	19.409,73	0,00	15.409,73
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	132.612,00	0,00	132.612,00	145.205,68	104,47	0,00	145.101,21	122.734,51	22.366,70	12.489,21
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	309.155,84	305.526,92	614.682,76	535.029,63	5.352,17	0,00	529.677,46	499.682,43	29.995,03	-85.005,30
5	INGRESOS PATRIMONIALES	48.752,00	0,00	48.752,00	75.954,27	0,00	0,00	75.954,27	75.954,27	0,00	27.202,27
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	68.080,00	68.080,00	68.079,99	0,00	0,00	68.079,99	68.079,99	0,00	-0,01
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	287.628,38	287.628,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-287.628,38
	Total Presupuesto	781.327,84	661.235,30	1.442.563,14	1.131.361,74	6.273,67	573,21	1.124.514,86	1.052.128,25	72.386,61	-318.048,28



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1350.22400	Protección Civil: Primas de seguros	670,00	0,00	670,00	547,44	547,44	547,44	0,00	122,56
1350.22699	Protección Civil: Gastos diversos	100,00	0,00	100,00	295,90	295,90	295,90	0,00	-195,90
1500.13100	Admón.Gral Vivienda y Urbanismo: Personal laboral provisional: Retribuciones	41.600,00	0,00	41.600,00	40.825,26	40.825,26	40.825,26	0,00	774,74
1500.16000	Admón.Gral. Vivienda y Urbanismo: Personal laboral: Cuotas sociales	13.000,00	0,00	13.000,00	15.339,47	15.339,47	15.339,47	0,00	-2.339,47
1500.21000	Admón.Gral.Vivienda y Urbanismo:Reparación, mantenimiento y conservación de infraestructuras	46.000,00	0,00	46.000,00	50.234,32	50.234,32	49.945,02	289,30	-4.234,32
1500.21300	Admón. Gral. Vivienda y Urbanismo: Maquinaria, instalaciones técnicas, vehículos: reparación , conservación y mantenimiento	10.000,00	0,00	10.000,00	4.435,63	4.435,63	3.969,30	466,33	5.564,37
1500.22103	Admón. Gral. Vivienda y Urbanismo: Suministros combustibles y carburantes	6.000,00	0,00	6.000,00	4.652,48	4.652,48	4.336,36	316,12	1.347,52
1530.61900	Vías públicas: Inversiones en reposición	10.000,00	300.708,38	310.708,38	262.559,73	36.170,14	10.966,88	25.203,26	274.538,24
1600.20900	Saneamiento: Canon CHC	6.500,00	0,00	6.500,00	6.409,47	6.409,47	6.409,47	0,00	90,53
1600.21000	Saneamiento: Reparación y conservación	1.000,00	0,00	1.000,00	4.694,80	4.694,80	4.694,80	0,00	-3.694,80
1600.61900	Reposición saneamiento y recogida aguas	0,00	25.000,00	25.000,00	18.447,42	18.447,42	16.208,92	2.238,50	6.552,58
1610.20900	Abastecimiento agua: Canon CHC	765,47	0,00	765,47	860,53	860,53	860,53	0,00	-95,06
1610.21000	Abastecimiento agua: Reparación y conservación	3.000,00	0,00	3.000,00	2.711,25	2.711,25	2.711,25	0,00	288,75



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.22100	Abastecimiento agua: Suministro eléctrico	2.500,00	0,00	2.500,00	836,11	836,11	836,11	0,00	1.663,89
1610.22799	Abastecimiento de agua: Control y mantenimiento	4.000,00	0,00	4.000,00	4.416,00	4.416,00	4.416,00	0,00	-416,00
1610.63300	Abastecimiento de agua: Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
1621.22799	Residuos S.U.: Recogida, transporte y tratamiento	75.000,00	0,00	75.000,00	71.324,86	71.324,86	71.324,86	0,00	3.675,14
1650.21300	Alumbrado público: Reparación y conservación	5.000,00	0,00	5.000,00	4.049,47	4.049,47	4.049,47	0,00	950,53
1650.22100	Alumbrado público: Energía eléctrica	25.000,00	0,00	25.000,00	22.821,85	22.821,85	22.821,85	0,00	2.178,15
1700.20400	Parques y otras actuaciones medio ambiente: Alquiler transporte	4.000,00	0,00	4.000,00	5.757,96	5.757,96	5.757,96	0,00	-1.757,96
1701.13100	Proyectos EMCAN 2017: Retribuciones	0,00	32.055,00	32.055,00	47.171,78	47.171,78	47.171,78	0,00	-15.116,78
1701.16000	Proyecto EMCAN 2017: Aportación cuota Seguridad Social	0,00	25.185,00	25.185,00	12.934,97	12.934,97	12.934,97	0,00	12.250,03
1702.13100	Proyecto S.C .Empleo 2018: Revalorización espacios públicos: Retribuciones	0,00	94.050,00	94.050,00	60.228,89	60.228,89	60.228,89	0,00	33.821,11
1702.16000	Proyectos S.C.Empleo 2018: Revalorización espacios públicos: Seguridad Social	0,00	48.450,00	48.450,00	20.436,30	20.436,30	20.436,30	0,00	28.013,70
1710.61900	Parques y jardines: Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	13.000,00	19.156,31	32.156,31	28.237,82	28.237,82	27.614,62	623,20	3.918,49
2310.22699	Servicios sociales de atención primaria: Programa de actividades y gastos diversos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.46300	Servicios sociales atención primaria: Transferencias a Mancomunidad Saja Corona	53.300,65	5.034,29	58.334,94	58.996,81	58.996,81	53.846,36	5.150,45	-661,87
2310.48000	Servicios sociales: Atenciones benéficas y asistenciales	7.200,00	0,00	7.200,00	2.380,00	2.380,00	2.080,00	300,00	4.820,00
3120.20400	Consultorio Médico: Servicio de transporte	2.500,00	0,00	2.500,00	2.580,16	2.580,16	2.580,16	0,00	-80,16
3120.21000	Consultorio médico: Reparación, conservación y mantenimiento	200,00	0,00	200,00	103,08	103,08	103,08	0,00	96,92
3120.22100	Consultorio Médico: Energía eléctrica	2.500,00	0,00	2.500,00	1.274,16	1.274,16	1.274,16	0,00	1.225,84
3120.22200	Consultorio Médico: Comunicaciones	600,00	0,00	600,00	874,03	874,03	874,03	0,00	-274,03
3200.46200	Aportación a gastos CEIP Manuel Llano de Terán	19.000,00	0,00	19.000,00	17.067,16	17.067,16	17.067,16	0,00	1.932,84
3200.48000	Educación: Aportaciones y ayudas: AMPA, padres, alumnos	5.000,00	0,00	5.000,00	1.930,00	1.930,00	1.435,00	495,00	3.070,00
3260.13100	Proyectos de Dinamización infantil y Juvenil: Retribuciones	0,00	17.424,00	17.424,00	20.276,28	20.276,28	20.276,28	0,00	-2.852,28
3260.16000	Seguridad Social	0,00	8.976,00	8.976,00	6.123,72	6.123,72	6.123,72	0,00	2.852,28
3270.22609	Gastos en actividades socio culturales y biblioteca	2.800,00	0,00	2.800,00	3.164,31	3.164,31	2.828,61	335,70	-364,31
3270.48000	Fomento de la convivencia ciudadana: Subvenciones Asociaciones	200,00	0,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
3300.22701	Centro Culturales y biblioteca: Seguridad	1.000,00	0,00	1.000,00	801,02	801,02	801,02	0,00	198,98
3330.21200	Centros culturales y biblioteca: Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.000,00	0,00	1.000,00	254,55	254,55	254,55	0,00	745,45
3330.22001	Centros culturales y biblioteca: Libros y publicaciones	3.200,00	0,00	3.200,00	3.124,55	3.124,55	3.106,74	17,81	75,45



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3330.22100	Centros culturales y biblioteca: Energía eléctrica	3.400,00	0,00	3.400,00	3.788,03	3.788,03	3.788,03	0,00	-388,03
3330.22103	Centros culturales y biblioteca: Combustible	3.100,00	0,00	3.100,00	3.321,47	3.321,47	3.321,47	0,00	-221,47
3330.22200	Centros culturales y biblioteca: Servicios de comunicaciones	1.300,00	0,00	1.300,00	1.404,49	1.404,49	1.404,49	0,00	-104,49
3330.62900	Centros culturales y biblioteca: Inversiones asociadas al funcionamiento operativos de los servicios	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3340.48000	Promoción cultural: Subvenciones a Asociaciones sin fines de lucro	840,00	0,00	840,00	450,00	450,00	450,00	0,00	390,00
3380.22609	Festejos, actividades culturales y deportivas	22.000,00	4.075,56	26.075,56	25.305,76	25.305,76	25.305,76	0,00	769,80
3380.48000	Fiestas populares: Subvenciones	4.500,00	0,00	4.500,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	2.700,00
3410.48000	Promoción deporte: Subvención Asociaciones deportivas	670,00	0,00	670,00	700,00	700,00	700,00	0,00	-30,00
4120.21000	Mejoras de montes y otras actuaciones en ganadería	6.000,00	0,00	6.000,00	14.183,44	14.183,44	14.183,44	0,00	-8.183,44
4120.61900	Mejoras estructuras agropecuarias: Inversiones en pistas, mejoras pastizales, otras infraestructuras agropecuarias	0,00	14.068,31	14.068,31	33.347,60	33.347,60	20.037,60	13.310,00	-19.279,29
4140.13100	Desarrollo Rural : Personal laboral temporal, Retribuciones	0,00	8.712,00	8.712,00	10.621,50	10.621,50	10.621,50	0,00	-1.909,50
4140.16000	Desarrollo Rural : Personal laboral temporal, Seguridad Social	0,00	4.488,00	4.488,00	2.509,20	2.509,20	2.509,20	0,00	1.978,80
4140.48000	Aportación al programa Leader	3.900,00	0,00	3.900,00	3.803,00	3.803,00	3.803,00	0,00	97,00
4311.22699	Ferías de Ganado	18.000,00	7.200,00	25.200,00	17.580,05	17.580,05	17.580,05	0,00	7.619,95
4320.13100	Oficina de Turismo: Retribuciones	0,00	8.712,00	8.712,00	10.091,94	10.091,94	10.091,94	0,00	-1.379,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4320.16000	Oficina de Turismo: Seguridad Social	0,00	4.488,00	4.488,00	3.177,36	3.177,36	3.177,36	0,00	1.310,64
4320.22100	Oficina de Turismo: Energía eléctrica	200,00	0,00	200,00	216,55	216,55	216,55	0,00	-16,55
4320.22200	Oficina de Turismo: Servicios de Telecomunicaciones	100,00	0,00	100,00	182,79	182,79	182,79	0,00	-82,79
4320.22699	Oficina de Turismo: Otros gastos diversos	1.300,00	252,45	1.552,45	718,08	718,08	718,08	0,00	834,37
4540.61900	Caminos vecinales: Inversiones reposición y mejora	0,00	45.000,00	45.000,00	13.231,40	13.231,40	13.158,80	72,60	31.768,60
9120.22601	Órganos de Gobierno: Gastos de representación	3.000,00	0,00	3.000,00	2.671,63	2.671,63	2.217,40	454,23	328,37
9120.23100	Órganos de Gobierno: Indemnizaciones de locomoción	8.000,00	0,00	8.000,00	7.793,61	7.793,61	7.793,61	0,00	206,39
9120.23300	Órganos de gobierno : Asistencias	5.000,00	0,00	5.000,00	4.235,00	4.235,00	0,00	4.235,00	765,00
9200.12000	Admón. Gral: P. funcionario Retribuciones básicas y trienios grupo A1	20.325,00	0,00	20.325,00	20.951,94	20.951,94	20.951,94	0,00	-626,94
9200.12004	Funcionarios Retribuciones básicas y trienios del Grupo C2	11.700,00	-10.677,36	1.022,64	859,42	859,42	859,42	0,00	163,22
9200.12100	Admón Gral: P. funcionario Retribuciones C. Destino	11.900,00	-3.600,00	8.300,00	7.605,84	7.605,84	7.605,84	0,00	694,16
9200.12101	Admón Gral: Funcionarios C. Específico	22.400,00	-6.200,00	16.200,00	16.458,75	16.458,75	16.458,75	0,00	-258,75
9200.13100	Admón. Gral.: Laboral provisional: Retribuciones	46.700,00	0,00	46.700,00	48.501,45	48.501,45	48.501,45	0,00	-1.801,45
9200.16000	Admón. Gral: Seguridad Social	32.000,00	-5.200,00	26.800,00	25.183,37	25.183,37	25.183,37	0,00	1.616,63
9200.21300	Admón. Gral: Maquinaria, instalaciones y utillaje: reparaciones y mantenimiento	4.000,00	0,00	4.000,00	2.517,52	2.517,52	2.473,90	43,62	1.482,48



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22000	Admón. Gral. Material oficina en general	4.800,00	0,00	4.800,00	4.624,38	4.624,38	4.478,55	145,83	175,62
9200.22100	Admón. Gral. Energía eléctrica	4.200,00	0,00	4.200,00	3.937,31	3.937,31	3.937,31	0,00	262,69
9200.22200	Admón. Gral: Telecomunicaciones	4.000,00	0,00	4.000,00	4.346,01	4.346,01	4.346,01	0,00	-346,01
9200.22400	Admón Gral: Primas de seguros	7.000,00	0,00	7.000,00	6.626,17	6.626,17	6.626,17	0,00	373,83
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
9200.22604	Admón. Gral.: Gastos jurídicos	6.000,00	0,00	6.000,00	319,06	319,06	0,00	319,06	5.680,94
9200.22701	Admón. Gral: Sistemas de seguridad	1.200,00	0,00	1.200,00	752,62	752,62	752,62	0,00	447,38
9200.22702	Admón Gral: Informes técnicos, y peritajes	16.100,00	0,00	16.100,00	16.319,62	16.319,62	5.662,21	10.657,41	-219,62
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	15.000,00	0,00	15.000,00	15.125,00	15.125,00	15.125,00	0,00	-125,00
9200.22799	Admón. Gral.: Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	10.000,00	0,00	10.000,00	12.544,76	12.544,76	11.749,86	794,90	-2.544,76
9200.23120	Admón. Gral. :Indemnizaciones locomoción	600,00	0,00	600,00	473,06	473,06	396,68	76,38	126,94
9200.46301	Mancomunidad Saja Nansa	1.100,00	0,00	1.100,00	1.031,00	1.031,00	1.031,00	0,00	69,00
9200.46302	Mancomunidad Reserva del Saja	11.600,00	0,00	11.600,00	12.116,14	12.116,14	12.116,14	0,00	-516,14
9200.46303	A Mancomunidad de los Valles Saja y Corona	3.800,00	0,00	3.800,00	4.124,00	4.124,00	4.124,00	0,00	-324,00
9200.48000	Admón Gral.: Aportaciones FEMP, FMC, Guardia Civil	400,00	677,36	1.077,36	306,22	306,22	306,22	0,00	771,14
9240.48000	Participación ciudadana: Subvención asociación de vecinos	450,00	0,00	450,00	450,00	450,00	450,00	0,00	0,00
9290.13100	Administración Municipal: Proyectos colaboración S.C. Empleo, retribuciones	0,00	8.712,00	8.712,00	10.091,94	10.091,94	10.091,94	0,00	-1.379,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9290.16000	Administración Municipal: Proyectos colaboración S.C. Empleo, Segruidad Social	0,00	4.488,00	4.488,00	2.894,93	2.894,93	2.894,93	0,00	1.593,07
9290.22699	Funciones no clasificadas y otros gastos diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	7.727,47	7.727,47	7.628,47	99,00	-1.727,47
9320.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	30.000,00	0,00	30.000,00	22.961,34	22.961,34	15.668,91	7.292,43	7.038,66
	Total	726.331,12	661.235,30	1.387.566,42	1.219.361,76	992.972,17	920.036,04	72.936,13	394.594,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1120000	Impuesto sobre bienes inmuebles	11.500,00	0,00	11.500,00	10.970,60	0,00	44,43	10.926,17	10.499,91	426,26	-573,83
1130000	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	218.000,00	0,00	218.000,00	217.811,58	242,95	374,17	217.194,46	202.065,50	15.128,96	-805,54
1150000	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	51.500,00	0,00	51.500,00	50.560,56	574,08	154,61	49.831,87	45.687,16	4.144,71	-1.668,13
1300000	Impuesto actividades económicas	5.808,00	0,00	5.808,00	8.339,70	0,00	0,00	8.339,70	8.014,75	324,95	2.531,70
2900000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	4.000,00	0,00	4.000,00	19.409,73	0,00	0,00	19.409,73	19.409,73	0,00	15.409,73
3000000	Tasa sobre abastecimiento de agua	25.600,00	0,00	25.600,00	22.380,80	42,57	0,00	22.338,23	15.621,53	6.716,70	-3.261,77
3010000	Tasa sobre alcantarillado	9.600,00	0,00	9.600,00	9.697,00	0,00	0,00	9.697,00	6.923,00	2.774,00	97,00
3020000	Tasa sobre recogida de basuras	45.500,00	0,00	45.500,00	45.587,34	0,00	0,00	45.587,34	32.711,34	12.876,00	87,34
3110000	Tasa por servicio de atención a domicilio	12.162,00	0,00	12.162,00	14.182,76	61,90	0,00	14.120,86	14.120,86	0,00	1.958,86
3210000	Tasa sobre licencias urbanísticas	1.200,00	0,00	1.200,00	6.615,99	0,00	0,00	6.615,99	6.615,99	0,00	5.415,99
3250100	Tasa por expedición de licencias de aprovechamientos de leñas	460,00	0,00	460,00	495,00	0,00	0,00	495,00	495,00	0,00	35,00
3290000	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	0,00	0,00	0,00	136,00	0,00	0,00	136,00	136,00	0,00	136,00
3380000	Postes y tendidos eléctricos	9.300,00	0,00	9.300,00	9.566,18	0,00	0,00	9.566,18	9.566,18	0,00	266,18
3490000	Precio público venta ambulante	1.800,00	0,00	1.800,00	1.097,00	0,00	0,00	1.097,00	1.097,00	0,00	-703,00
3490300	Precio por aprovechamientos de pastos comunales	3.280,00	0,00	3.280,00	3.237,10	0,00	0,00	3.237,10	3.237,10	0,00	-42,90
3921100	Recargo de apremio	2.000,00	0,00	2.000,00	4.373,63	0,00	0,00	4.373,63	4.373,63	0,00	2.373,63
3980000	Indemnizaciones de seguros de no vida	10,00	0,00	10,00	1.049,00	0,00	0,00	1.049,00	1.049,00	0,00	1.039,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
3990000	Otros ingresos diversos	400,00	0,00	400,00	5.243,49	0,00	0,00	5.243,49	5.243,49	0,00	4.843,49
3990100	Canon cinegético por propiedad en reserva de caza	21.300,00	0,00	21.300,00	21.544,39	0,00	0,00	21.544,39	21.544,39	0,00	244,39
4200000	Participación en los tributos del Estado	175.870,00	0,00	175.870,00	171.993,39	0,00	0,00	171.993,39	171.993,39	0,00	-3.876,61
4209000	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	10,00	0,00	10,00	27,38	0,00	0,00	27,38	27,38	0,00	17,38
4500100	Transferencia corriente del Gobierno Cantabria a Ayuntamientos	91.292,00	0,00	91.292,00	91.071,10	0,00	0,00	91.071,10	91.071,10	0,00	-220,90
4500200	Transferencias S.Sociales : Convenio Atención a domicilio y SSAP	35.932,11	5.034,29	40.966,40	45.720,00	4.753,60	0,00	40.966,40	40.966,40	0,00	0,00
4505000	Subvención colaboración S.C. Empleo por contratación personas desempleadas	0,00	265.740,00	265.740,00	182.340,00	598,57	0,00	181.741,43	181.741,43	0,00	-83.998,57
4508001	Transferencia Consejería Sanidad	1.337,00	0,00	1.337,00	1.560,86	0,00	0,00	1.560,86	1.560,86	0,00	223,86
4508002	Transferencias Consejería Presidencia	765,00	0,00	765,00	765,50	0,00	0,00	765,50	765,50	0,00	0,50
4508003	Transferencias Consejería Ganadería, Pesca y Desarrollo Rural	10,00	30.424,62	30.434,62	30.424,62	0,00	0,00	30.424,62	7.200,00	23.224,62	-10,00
4508004	Transferencias Consejería Turismo	10,00	4.328,01	4.338,01	4.338,01	0,00	0,00	4.338,01	0,00	4.338,01	0,00
4508008	Transferencias Consejería de Medio Ambiente	2.109,73	0,00	2.109,73	2.109,74	0,00	0,00	2.109,74	2.109,74	0,00	0,01
4508010	Transferencias Consejería Cultura	10,00	0,00	10,00	2.432,40	0,00	0,00	2.432,40	0,00	2.432,40	2.422,40
4530000	Transferencia de MARE S.A.	1.800,00	0,00	1.800,00	2.246,63	0,00	0,00	2.246,63	2.246,63	0,00	446,63



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
4700000	De empresas privadas: Caja Cantabria	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
5410000	Arrendamiento de fincas y local-bar	10.252,00	0,00	10.252,00	11.407,27	0,00	0,00	11.407,27	11.407,27	0,00	1.155,27
5540000	Aprovechamientos agrícolas y forestales	36.000,00	0,00	36.000,00	59.655,00	0,00	0,00	59.655,00	59.655,00	0,00	23.655,00
5550000	Aprovechamientos especiales:Caza	2.500,00	0,00	2.500,00	4.892,00	0,00	0,00	4.892,00	4.892,00	0,00	2.392,00
7506000	Subvención Orden 31/2013	0,00	0,00	0,00	58.079,99	0,00	0,00	58.079,99	58.079,99	0,00	58.079,99
7580000	Transferencias de capital de la CCAA de Cantabria	0,00	68.080,00	68.080,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	-58.080,00
8700000	Para gastos generales	0,00	287.628,38	287.628,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-287.628,38
	Total Presupuesto	781.327,84	661.235,30	1.442.563,14	1.131.361,74	6.273,67	573,21	1.124.514,86	1.052.128,25	72.386,61	-318.048,28



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.056.434,87	863.537,79		192.897,08
b) Operaciones de capital	68.079,99	129.434,38		-61.354,39
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.124.514,86	992.972,17		131.542,69
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.124.514,86	992.972,17		131.542,69
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			146.386,12	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			35.349,10	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			4.883,19	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			176.852,03	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				308.394,72



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año2018		Año2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		864.436,96		703.095,01
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		119.838,31		113.300,65
430	- (+) del Presupuesto corriente	72.386,61		71.058,69	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	46.594,30		40.923,88	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	857,40		1.318,08	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		132.476,07		115.349,75
400	- (+) del Presupuesto corriente	72.936,13		63.361,23	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	7.636,57		12.221,74	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	51.903,37		39.766,78	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-28.076,88		-13.574,23
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	28.076,88		13.574,23	
555, 5581, 5585	-(+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		823.722,32		687.471,68
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		17.051,17		11.082,71
	III. Exceso de financiación afectada		16.508,46		28.907,39
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		790.162,69		647.481,58